
Salada mista*

Salada César

Sanduiche simples*
(Fiambre ou queijo)

Sanduiche ou tosta mista*
(Fiambre e queijo) 

Sanduiche club*
(alface, bacon, queijo, frango, tomate, ovo cozido, maionese)

BLU hamburguer + batatas fritas

Omeleta simples

Omeleta composta
(Fiambre ou queijo ou cogumelos ou tomate)

 7,00€

8,00€

 6,00€

 9,00€

13,00€

13,00€

 8,00€

11,00€

COMPOSIÇÃO
Café/Chá/Chocolate/Leite/Sumo de Laranja/Pão/Bolos 

/Manteiga/Compotas/Mel/Fiambre/Queijo

SUPLEMENTOS DE PEQUENO-ALMOÇO
(não incluídos) 2.20 € PER ITEM

Iogurte/Ovos quentes/Ovos mexidos/Ovos estrelados 
/Bacon/Salsichas/Corn flakes/Rice crispies/Muesli

       
Para ter um serviço mais rápido, deve preencher a ficha de pedido e colocá-la no 

puxador exterior da porta do seu quarto.

REFEIÇÕES LIGEIRAS NO QUARTO
12H30 ÀS 23H00

13,50€

6,50€

13,50€

 15,00€

18,50€

 14,50€

20,50€

8,50€

7,50€

6,50€

DA NOSSA CARTA NO QUARTO
12H30 ÀS 23H00

PEQUENO-ALMOÇO NO QUARTO
07H30 - 10H30

PT

Todos os pedidos das nossas cartas de Room Service, Bar, Restaurante e Vinhos, servidos no quarto, são 
acrescidos de uma taxa de serviço de 25%, a incidir sobre o preço da respectiva carta. Se necessitar de 

informação sobre alergénicos consulte por favor os nossos colaboradores antes de efectuar o seu pedido.
Iva Incluido.

Caldo verde com couve crocante*   

Tagliatelle de cogumelos selvagens   
  
Risoto de coentros com camarão   
  
Bacalhau à braz com gema de ovo
e azeite de alho francês
     
Robalo grelhado com arroz de tomate
e coentros
     
Escalopes de frango com molho de alecrim
e limão, batata frita e salada mista   
  
Bife da vazia com molho de natas e cogumelos  
   
Mousse de chocolate
   
Pudim abade de priscos com laranja*

Fruta da época laminada*

*Os artigos assinalados com * são servidos também das 22h30 às 07h00.


