

PT
PEQUENO-ALMOÇO NO QUARTO
07H30 - 10H30

COMPOSIÇÃO

Café/Chá/Chocolate/Leite/Sumo de Laranja/Pão/Bolos
/Manteiga/Compotas/Mel/Fiambre/Queijo

SUPLEMENTOS DE PEQUENO-ALMOÇO
(não incluídos) **2,20 € PER ITEM**

logurte/Ovos quentes/Ovos mexidos/Ovos estrelados
/Bacon/Salsichas/Corn flakes/Rice crispies/Muesli

Para ter um serviço mais rápido, deve preencher a ficha de pedido e colocá-la no puxador exterior da porta do seu quarto.

REFEIÇÕES LIGEIRAS NO QUARTO

12H30 ÀS 23H00

Salada mista*	7,00€
Salada César	8,00€
Sanduiche simples* (Fiambre ou queijo)	6,00€
Sanduiche ou tosta mista* (Fiambre e queijo)	9,00€
Sanduiche club* (alface, bacon, queijo, frango, tomate, ovo cozido, maionese)	13,00€
BLU hambúrguer + batatas fritas	13,00€
Omeleta simples	8,00€
Omeleta composta (Fiambre ou queijo ou cogumelos ou tomate)	11,00€

DA NOSSA CARTA NO QUARTO

12H30 ÀS 23H00

Caldo verde com couve crocante*	6,50€
Tagliatelle de cogumelos selvagens	13,50€
Risoto de coentros com camarão	13,50€
Bacalhau à braz com gema de ovo e azeite de alho francês	15,00€
Robalo grelhado com arroz de tomate e coentros	18,50€
Escalopes de frango com molho de alecrim e limão, batata frita e salada mista	14,50€
Bife da vazia com molho de natas e cogumelos	20,50€
Mousse de chocolate	8,50€
Pudim abade de priscos com laranja*	7,50€
Fruta da época laminada*	6,50€

*Os artigos assinalados com * são servidos também das 22h30 às 07h00.

Todos os pedidos das nossas cartas de Room Service, Bar, Restaurante e Vinhos, servidos no quarto, são acrescidos de uma taxa de serviço de 25%, a incidir sobre o preço da respectiva carta. Se necessitar de informação sobre alergénicos consulte por favor os nossos colaboradores antes de efectuar o seu pedido.
Iva Incluído.